

**Lucrari de reparatie in cadrul  
IET nr.30 din str. P. Zadnipru,  
7/1, mun. Chisinau, DETS  
sectorul Ciocana.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Valoarea de deviz 182 903,64 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
		<b>1.1. Holl nr. 2</b>				
		<b>1.1.1. Pardoseli</b>				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2	65,200	15,07 13,80	982,89 899,76
2	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	65,200	124,87 6,32	8 141,71 411,94
3	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: grosime finala 5 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005 K=5,000	m2	-65,200	72,47 3,11	-4 724,95 -202,45
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2	65,200	3,37 0,81	219,72 52,81
5	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta gr. min. 8mm, calit. 1 rezist. abraziune cl. PEI 3 EN ISO 10 545, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat) dimensiuni placi: pina la	m2	65,200	313,11 31,86	20 415,08 2 077,27

1	2	3	4	5	6	7
		300x300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010				
6	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m	88,250	68,48 15,90	6 043,66 1 403,17
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>31 078,11 4 642,50</b>
		<b>1.1.2. Pereti</b>				
7	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	82,910	7,47 7,47	619,33 619,33
8	RpCJ35A	Desfaceri finisari interioare la pereti pentru asigurarea aderenței	m2	295,500	8,84 8,01	2 610,75 2 366,96
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	295,500	4,74 0,81	1 399,20 239,36
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	295,500	54,55 32,94	16 120,65 9 733,77
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor /inclusiv glafuri	m2	295,500	23,09 14,85	6 821,77 4 388,17
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	295,500	3,37 0,81	995,84 239,36
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la splare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	295,500	31,95 14,85	9 441,53 4 388,18
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>38 009,07 21 975,13</b>
		<b>1.1.3. Tavan</b>				
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	65,200	270,20 59,40	17 617,20 3 872,88
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,800	3,37 0,81	36,40 8,75

1	2	3	4	5	6	7
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,800	23,09 14,85	249,33 160,38
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,800	3,37 0,81	36,40 8,75
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la splare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,800	31,95 14,85	345,08 160,38
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>18 284,41 4 211,14</b>
		<b>1.1.4. Retele electrice</b>				
		<b>Total Retele electrice Inclusiv salariu</b>				<b>0,00</b>
		<b>1.1.5. Diverse</b>				
19	TrB01A2-2	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	5,000	87,52 87,52	437,60 437,60
20	Tr11AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	5,000	50,98 50,98	254,91 254,91
21	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	5,000	17,47 0,00	87,36 0,00
		<b>Total Diverse Inclusiv salariu</b>				<b>779,87 692,51</b>
		<b>Total Holl nr. 2 Inclusiv salariu</b>				<b>88 151,46 31 521,28</b>
		<b>1.2. Hol mic intrare 1.2.1. Tavan</b>				
22	RpCJ35A	Desfaceri finisari interioare la tavane pentru asigurarea aderenței	m2	3,000	8,83 8,01	26,50 24,03
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	3,000	4,73 0,81	14,20 2,43
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe	m2	3,000	23,08 14,85	69,25 44,55

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor /inclusiv glafuri				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,000	3,37 0,81	10,11 2,43
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matlalex" sau analog, cu rezistenta sporita la splare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,000	31,95 14,85	95,85 44,55
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>215,91 117,99</b>
		<b>1.2.2. Pereti</b>				
27	RpCJ35A	Desfaceri finisari interioare la pereti pentru asigurarea aderenței	m2	14,950	8,83 8,01	132,06 119,73
28	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	2,600	12,23 10,56	31,79 27,46
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	14,950	4,73 0,81	70,77 12,10
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	14,950	54,55 32,94	815,57 492,45
31	CK18C	Executarea rostului deformational din cornir de aluminiu	m	6,000	12,40 7,02	74,38 42,12
32		Cornier din aluminiu perforat pentru protectia colturilor	m	4,800	3,50 0,00	16,80 0,00
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor /inclusiv glafuri	m2	14,950	23,09 14,85	345,15 222,03
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,950	3,37 0,81	50,37 12,10
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matlalex" sau analog, cu rezistenta sporita la splare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,950	31,95 14,85	477,68 222,02
		<b>Total Pereti</b>				<b>2 014,57</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>1 150,01</b>
		<b>Total Hol mic intrare Inclusiv salariu</b>				<b>2 230,48 1 268,00</b>
		<b>1.3. Hol nr. 54</b>				
36	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC inclusiv plinta din lemn	m2	21,700	15,08 13,80	327,13 299,46
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2	21,700	3,37 0,81	73,13 17,58
38	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta gr. min. 8mm, calit. 1 rezist. abraziune cl. PEI 3 EN ISO 10 545, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat) dimensiuni placi: pina la 300x300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	21,700	313,12 31,86	6 794,66 691,36
39	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m	22,500	68,48 15,90	1 540,90 357,75
		<b>Total Hol nr. 54 Inclusiv salariu</b>				<b>8 735,82 1 366,15</b>
		<b>1.4. Dulapuri</b>				
40	RpSD16A	Demontarea unui hidrant de incendiu interior pentru cladiri, avind diametru de 2" montat aparent cu cutie si rama	buc	1,000	140,20 140,20	140,20 140,20
41	RpSD31B	Montarea hidrantului interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama), Schimbarea doar a dulapului ( resursele; Hidrant, Garnituri de cauciuc, Furtun- se exclud) k=0.5 la manopera / Dulap cu sticla 315 dim. 840x650x230 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, ipsos etc)=1,050 K=0,500	buc	1,000	1 568,93 203,93	1 568,93 203,93
		<b>Total Dulapuri Inclusiv salariu</b>				<b>1 709,13 344,13</b>
		<i>Total</i>	lei			100 826,89
		<i>Asigurari sociale</i>		24,00 %		8 279,89
		<i>Transport materiale</i>		2,00 %		1 299,64

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			110 406,42
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,00 %			13 248,77
		<i>Total</i>	100,00 +			123 655,19
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			7 419,31
		<i>Total</i>	100,00 +			131 074,50
		<b>Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu</b>				<b>131 074,50 34 499,56</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
42	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	8,000	25,49 25,49	203,93 203,93
43	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intrerupatoare si prize	buc	2,000	5,10 5,10	10,20 10,20
44	08-03-594-10	Corp de iluminat iluminatul general de interior, IP20, 600x600x85 cu montare aparenta la tavan, modul LED 29W, 3381 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V, inclusiv costul de iluminat	100 buc	0,160	63 130,12 8 943,00	10 100,82 1 430,88
45	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,060	1 093,50 1 082,33	65,61 64,94
46		Intreruptor cu doua clape	buc	6,000	35,10 0,00	210,60 0,00
47	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,040	1 329,50 1 257,25	53,18 50,29
48		Priza	buc	4,000	36,00 0,00	144,00 0,00
49	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,660	532,49 409,20	883,93 679,27
50		Cablu cu fire de cupru VVGng (A) - LSLTx 3x1.5 mmp	m	126,000	16,10 0,00	2 028,60 0,00
51		Cablu cu fire de cupru VVGng (A) - LSLTx 3x2.5 mmp	m	40,000	24,20 0,00	968,00 0,00
52	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la	100 m	1,200	1 532,14 785,40	1 838,57 942,48

1	2	3	4	5	6	7
		20 mm				
		<i>Total</i>	lei			16 507,44
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			811,68
		<i>Transport materiale</i>	2,00 %			247,55
		<i>Total</i>	100,00 +			17 566,67
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			2 570,31
		<i>Total</i>	100,00 +			20 136,98
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 208,22
		<i>Total</i>	100,00 +			21 345,20
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>21 345,20 3 381,99</b>

		Total	lei			152 419,70
		TVA	20,00 %			30 483,94
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>182 903,64 37 881,55</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie in cadrul IET nr.30  
din str. P. Zadnipru, 7/1, mun. Chisinau, DETS  
sectorul Ciocana.**

**Investitor Directia educatie, tineret si sport  
sectorul Ciocana**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
		<b>1.1. Holl nr. 2</b>				
		<b>1.1.1. Pardoseli</b>				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2			15,07
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	33,00	7,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	27,00	6,21
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	14,00	0,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	13,50	0,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
2	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			124,87
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	27,00	6,32
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,50	115,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,50	2,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	13,50	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
3	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: grosime finala 5 mm	m2			72,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	27,00	3,11
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,50	68,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,50	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	15,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,07
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			3,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,40	2,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
5	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta gr. min. 8mm, calit. 1 rezist. abraziune cl. PEI 3 EN ISO 10 545, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat) dimensiuni placi: pina la 300x300 mm	m2			313,11
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	27,00	31,86
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie - antiderapanta gr. 8mm, calit. 1, rezist. abraziune cl. PEI 3 ISO 10 545	m2	1,0300	244,65	254,51
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,30	15,67
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	20,00	9,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	13,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	15,00	0,19
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,95
6	CII4A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			68,48
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	33,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	42,10	45,09
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,30	1,21
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	7,88	0,83
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50



1	2	3	4	5	6	7
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<b>1.1.2. Pereti</b>				
7	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			7,47
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	27,00	3,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	33,00	3,96
8	RpC.J35A	Desfaceri finisari interioare la pereti pentru asigurarea aderenței	m2			8,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	33,00	3,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,50	0,67
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2			4,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053038	Amorsa-grund - "Supraton Lux Biocid" sau analog	kg	0,1500	25,50	3,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			54,55
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	27,00	32,94
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,82	20,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor /inclusiv glafuri	m2			23,09
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	27,00	12,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	26531021008333	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" - Chit pe baza de ipsos	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,40	2,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la splare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85
	24301161038002	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Mattlatex sau analog	kg	0,4000	39,52	15,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,35	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,50	0,03
		<b>1.1.3. Tavan</b>				
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			270,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	27,00	55,35
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	4,20	16,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	184,55	193,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,40	2,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			23,09

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	27,00	12,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	26531021008333	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" - Chit pe baza de ipsos	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,40	2,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la splare, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual	m2			31,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85
	24301161038002	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Mattlatex sau analog	kg	0,4000	39,52	15,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,35	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,50	0,03
		<b>1.1.4. Retele electrice</b>				
		<b>1.1.5. Diverse</b>				
19	TrB01A2-2	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			87,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0300	84,97	87,52
20	Tr11AA02B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			50,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
21	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			17,47
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	455,00	17,47
		<b>1.2. Hol mic intrare</b>				
		<b>1.2.1. Tavan</b>				
22	RpCJ35A	Desfaceri finisari interioare la tavane pentru asigurarea aderenței	m2			8,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	33,00	3,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,50	0,67
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2			4,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053038	Amorsa-grund - "Supraton Lux Biocid" sau analog	kg	0,1500	25,50	3,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor /inclusiv glafuri	m2			23,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	27,00	12,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	26531021008333	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" - Chit pe baza de ipsos	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,40	2,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la splare, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual	m2			31,95

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85
	24301161038002	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Matlatlex sau analog	kg	0,4000	39,52	15,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,35	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,50	0,03
		<b>1.2.2. Pereti</b>				
27	RpCJ35A	Desfaceri finisari interioare la pereti pentru asigurarea aderentei	m2			8,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	33,00	3,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,50	0,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
28	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			12,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	33,00	10,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,50	0,68
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	27,00	0,81
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	2,50	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2			4,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053038	Amorsa-grund - "Supraton Lux Biocid" sau analog	kg	0,1500	25,50	3,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			54,55
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	27,00	32,94
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,82	20,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
31	CK18C	Executarea rostului deformational din cornir de aluminiu	m			12,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	27,00	7,02
	27431235490259	Baghete din aluminiu - Cornier din aluminiu	m	1,0500	3,50	3,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	325,00	0,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,22	1,32
32		Cornier din aluminiu perforat pentru protectia colturilor	m			3,50
	2343454455	Cornier din aluminiu perforat	m	1,0000	3,50	3,50
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor /inclusiv glafuri	m2			23,09
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	27,00	12,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	26531021008333	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" - Chit pe baza de ipsos	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,40	2,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matlatlex" sau analog, cu rezistenta sporita la splare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85
	24301161038002	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Matlatlex sau analog	kg	0,4000	39,52	15,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,35	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,50	0,03
		<b>1.3. Hol nr. 54</b>				

1	2	3	4	5	6	7
36	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC inclusiv plinta din lemn	m2			15,08
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	33,00	7,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	27,00	6,21
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	14,00	0,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	13,50	0,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			3,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,40	2,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
38	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta gr. min. 8mm, calit. 1 rezist. abraziune cl. PEI 3 EN ISO 10 545, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat) dimensiuni placi: pina la 300x300 mm	m2			313,12
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	27,00	31,86
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie - antiderapanta gr. 8mm, calit. 1, rezist. abraziune cl. PEI 3 ISO 10 545	m2	1,0300	244,65	254,51
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,30	15,66
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	20,00	9,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	13,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	15,00	0,19
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,94
39	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			68,48
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	33,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	42,10	45,09
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,30	1,21
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	7,88	0,83
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<b>1.4. Dulapuri</b>				
40	RpSD16A	Demontarea unui hidrant de incendiu interior pentru cladiri, avind diametru de 2" montat aparent cu cutie si rama	buc			140,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,97	140,20
41	RpSD31B	Montarea hidrantului interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama), Schimbarea doar a dulapului ( resursele; Hidrant, Garnituri de cauciuc, Furtun- se exclud) k=0.5 la manopera / Dulap cu sticla 315 dim. 840x650x230	buc			1 568,93
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,8000	84,97	203,93
	29131373243020	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"- EXCLUS	buc	1,0000	0,00	0,00
	25137366075510	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2" - EXCLUS	buc	1,0000	0,00	0,00
	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	1,0000	650,00	682,50
	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	1,0000	650,00	682,50
	25221473314000	Furtun pt. hidrant de incendiu - EXCLUS	m	20,0000	0,00	0,00
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
42	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			25,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	84,97	25,49
43	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intreruptoare si prize	buc			5,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	84,97	5,10
44	08-03-594-10	Corp de iluminat iluminatul general de interior, IP20, 600x600x85 cu montare aparenta la tavan, modul LED 29W, 3381 Lm,	100 buc			63 130,12

1	2	3	4	5	6	7
		4000K, tensiunea de alimentare 230V, inclusiv costul de iluminat				
	1	Muncitor	h-om	271,0000	33,00	8 943,00
	12345678901	Corp de iluminat IP20, 600x600x85 cu montare aparenta pe tavan, modul LED 29W, 3381 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc	100,0000	421,10	42 110,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	18 000,00	10 125,00
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	2,1000	32,00	67,19
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	25,00	260,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	11,00	168,31
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	12,00	183,63
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	22,00	66,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	12 500,00	78,13
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	1,10	132,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	25,00	1,25
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	41,00	4,13
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm <sup>2</sup>	t	0,0030	21 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	54,00	22,63
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	15,00	18,19
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	15,00	889,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	15,00	26,69
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	15,00	16,31
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	15,00	18,19
45	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 093,50
	1	Muncitor	h-om	32,8000	33,00	1 082,33
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,10	10,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	15,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	15,00	0,50
46		Intrerupator cu doua clape	buc			35,10
	12345678902	Intrerupator cu doua clape	buc	1,0000	35,10	35,10
47	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 329,50
	1	Muncitor	h-om	38,1000	33,00	1 257,25
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 000,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	25,00	37,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,10	10,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	54,00	23,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	15,00	0,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	15,00	0,75
48		Priza	buc			36,00
	12345678903	Priza	buc	1,0000	36,00	36,00
49	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			532,49
	1	Muncitor	h-om	12,4000	33,00	409,20
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	12 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	14 000,00	8,43
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	21 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	25,00	0,21
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	11,00	0,05
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	41,00	0,40
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	25,00	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	15,00	5,85
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	15,00	45,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	15,00	45,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	15,00	5,85
50		Cablu cu fire de cupru VVGng (A) - LSLTx	m			16,10

1	2	3	4	5	6	7
		3x1.5 mmp				
	12345678904	Cablu cu fire de cupru BBΓнг(A)-LSLTx 3x1.5 mm2	m	1,0000	16,10	16,10
51		Cablu cu fire de cupru VVGng (A) - LSLTx 3x2.5 mmp	m			24,20
	12345678905	Cablu cu fire de cupru BBΓнг(A)-LSLTx 3x2.5 mm2	m	1,0000	24,20	24,20
52	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			1 532,14
	1	Muncitor	h-om	23,8000	33,00	785,40
	12345678906	Teva din vinilplast d=20 mm	m	1,0000	3,60	3,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	12 000,00	30,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	32,00	30,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	11,00	147,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	12,00	160,80
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	33,00	6,60
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,20	1,20
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,30	8,71
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,10	1,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	1,40	2,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	15,00	1,65
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,00	237,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	15,00	1,65

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie in cadrul  
IET nr.30 din str. P. Zadnipru,  
7/1, mun. Chisinau, DETS  
sectorul Ciocana.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Valoarea de deviz 182 903,64 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	95,996	33,00	3 167,86
2.	7122050013400	Zidar	h-om	37,614	33,00	1 241,26
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	145,913	27,00	3 939,65
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	378,749	27,00	10 226,22
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	44,300	33,00	1 461,90
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	110,301	27,00	2 978,12
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	19,987	33,00	659,57
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,050	84,97	344,13
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,520	84,97	214,13
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	200,399	27,00	5 410,80
11.	7422010060100	Timplar	h-om	145,998	27,00	3 941,95
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,150	84,97	692,51
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	120,284	27,00	3 247,67
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,781	33,00	355,78
<b>Total manopera</b>						<b>37 881,55</b>

**Materiale:**

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	1 000,00	0,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,003	12 000,00	36,00
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001	14 000,00	14,00
4.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,090	18 000,00	1 620,00
5.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	21 000,00	0,00
6.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,488	32,00	47,61
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,724	25,00	43,10
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	18,528	11,00	203,81
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	18,528	12,00	222,34
10.	1019852	Vopsea	kg	0,480	22,00	10,56
11.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,240	33,00	7,92
12.	12345678901	Corp de iluminat IP20, 600x600x85 cu montare aparenta pe tavan, modul LED 29W, 3381 Lm,	buc	16,000	421,10	6 737,60

		4000K, tensiunea de alimentare 230V				
13.	12345678902	Intrerupator cu doua clape	buc	6,000	35,10	210,60
14.	12345678903	Priza	buc	4,000	36,00	144,00
15.	12345678904	Cablu cu fire de cupru ВВГнг(А)-LSLTx 3x1.5 mm2	m	126,000	16,10	2 028,60
16.	12345678905	Cablu cu fire de cupru ВВГнг(А)-LSLTx 3x2.5 mm2	m	40,000	24,20	968,00
17.	12345678906	Teva din viniplast d=20 mm	m	1,200	3,60	4,32
18.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,006	325,00	1,95
19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,213	2,50	40,54
20.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,026	2,50	0,07
21.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 453,105	0,03	73,59
22.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,078	27,00	2,11
23.	2320166200729	Parchetin	l	2,607	14,00	36,49
24.	2343454455	Cornier din aluminiu perforat	m	4,800	3,50	16,80
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	63,292	16,40	1 037,99
26.	24165861053038	Amorsa-grund - "Supraton Lux Biocid" sau analog	kg	47,017	25,50	1 198,93
27.	24301161038002	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Matllatex sau analog	kg	129,700	39,52	5 125,74
28.	24302261000001	Fuga	kg	40,374	20,00	807,48
29.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,897	26,50	156,27
30.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	11,629	7,88	91,64
31.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	40,701	3,30	134,32
32.	25137366075510	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2" - EXCLUS	buc	1,050	0,00	0,00
33.	25221473314000	Furtun pt. hidrant de incendiu - EXCLUS	m	21,000	0,00	0,00
34.	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	1,050	650,00	682,50
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,150	2,30	0,34
36.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	403,513	7,50	3 026,35
37.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	19,455	2,35	45,72
38.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 216,613	2,82	6 250,85
39.	26531021008333	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" - Chit pe baza de ipsos	kg	342,052	7,78	2 661,16
40.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie - antiderapanta gr. 8mm, calit. 1, rezist. abraziune cl. PEI 3 ISO 10 545	m2	90,403	244,65	22 117,09
41.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	412,514	3,30	1 361,29
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	162,125	2,00	324,25
43.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	68,460	184,55	12 634,29
44.	27431235490259	Baghete din aluminiu - Cornier din aluminiu	m	6,300	3,50	22,05
45.	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	1,050	650,00	682,50
46.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	36,000	0,22	7,92
47.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	118,614	42,10	4 993,65
48.	2874136313300	Diblu din metal	buc	260,800	4,20	1 095,36
49.	29131373243020	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"- EXCLUS	buc	1,050	0,00	0,00
50.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,001	12 500,00	12,50
51.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,694	13,50	238,87
52.	4100126202818	Apa	m3	2,977	13,50	40,19
53.	5009030	Flanse	10 buc	1,200	1,20	1,44
54.	5009031	Scoabe	10 buc	8,040	1,30	10,45



55.	5009061	Fisa de izolare	buc	31,800	0,10	3,18
56.	5009070	Racordari	10 buc	2,160	1,40	3,02
57.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	19,200	1,10	21,12
58.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,022	25,00	0,55
59.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,007	11,00	0,08
60.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,032	41,00	1,32
61.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,000	21 000,00	0,00
62.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,830	25,00	20,75
63.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,084	54,00	4,54
64.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	36,771	2,00	73,55
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>77 359,26</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,977	15,00	14,66
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,980	15,00	74,70
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,980	15,00	74,70
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	28,448	15,00	426,72
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,525	15,00	52,87
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,633	15,00	39,50
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,134	15,00	47,01
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,275	15,00	394,09
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,511	15,00	97,66
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5,475	15,00	82,12
11.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	5,538	15,00	83,08
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,086	15,00	16,29
13.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	33,225	15,00	498,37
14.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,174	15,00	2,61
15.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,808	15,00	87,12
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,192	455,00	87,36
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,977	15,00	14,66
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>2 093,52</b>

Total	lei	152 419,70
TVA	20,00 %	30 483,94

**Total deviz:**

**182 903,6**

**4**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)